(
 №1 (172)
7 января 2019
органов местного самоуправления
Сузунского района
31 экземпляр
)

	Читайте в выпуске:

	1. Проект решения Совета депутатов Сузунского района (третьего созыва) «О внесении изменений в Устав Сузунского района»
	с.2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(__________________ СЕССИИ)

От ____________                                                                                                                                     № ___

О внесении изменений в Устав Сузунского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сузунского района, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сузунского района, утвержденный решением Совета депутатов Сузунского района от 30.07.2009 № 264 (34 сессии первого созыва), с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Сузунского района: от 12.07.2010 № 334, от 27.12.2011 № 98, от 27.12.2012 № 156, от 20.12.2013 № 214, 28.11.2014 № 257, от 02.07.2015 № 299, от 27.05.2016 № 52, от 16.03.2017 № 94, от 19.07.2017 № 115, от 29.03.2018 № 147, от 04.10.2018 № 182 согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений в Устав Сузунского района на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Главе Сузунского района зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».
4. Главе Сузунского района в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                                                            Глава Сузунского района
___________ А.Б. Севрюженко                                                                               ________ Л.В.Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов
Сузунского района
от ___________ № ____

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Сузунского района

1. Пункт 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения Сузунского района) дополнить подпунктом  7.1. следующего содержания:
«7.1.) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельских поселений;».
2. Пункт 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения Сузунского района) дополнить подпунктами 46, 47 следующего содержания:
«46) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
47) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельских поселений.».
3. Статью 25 Устава (Полномочия администрации) дополнить пунктами 64, 65, 66 следующего содержания:
«64) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
65) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельских поселений;
66) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельских поселений.».
4. В пункте 4 статьи 11 Устава (Публичные слушания) слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи,» исключить.
5. В подпункте 1 пункта 8 статьи 18 Устава (Депутат Совета депутатов) после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
6. В подпункте 1 пункта 8 статьи 18 Устава (Депутат Совета депутатов) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

1

image1.png

image2.jpeg